СДЕЛАНО
В РОССИИ
ПАСПОРТ
Светильники типа Spectr
1. Назначение изделия
1.1 Светильники типа Spectr предназначены для общего освещения торговых,
административно-общественных, складских и производственных помещений.
1.2 Светильники соответствуют климатическому исполнению УХЛ, категория

65,75,85,95,105,125,250Вт.с встроенным пускорегулирующимустройством с цоколем
Е40 в сетях переменного тока с номинальным напряжением 220В, частоты 50Гц.
2.2 Расшифровка условного обозначения светильников:
18,26,32,42,27,30,45,55,60,65,75,85,105,125,250-мощность КЛЛ в Вт.
HF-компактная люминесцентная лампа  с независимым ЭПРА.
FB-компактная люминесцентная лампа со встроенным электронным
пускорегулирующим устройством.
2.3 Монтаж на крюк или трубу G3/4-В по требованию заказчика.
2.4 Светильники соответствуют требованиям ГОСТ  IEC60598-2-1-2011
 и требованиям электромагнитной совместимости по ГОСТ IEC 61547-2013,
 ГОСТ 30804.3.2-2013, ГОСТ 30804.3.3-2013, СТБ ЕН 55015-2006.
2.5 Коэффициент мощности светильников 0,95 не менее.
2.6 Степень защиты светильников  IP53 по ГОСТ14254-2015.
(колба лампы не защищена от воздействия пыли и влаги).
2.7 Класс светораспределения - "Н" по ГОСТ 34819-2021.
2.8 Класс защиты светильника от поражения электрическим током 1 по
ГОСТ12.2.007.0-75.
2.9 Коэффициент полезного действия светильников 85% не менее.
2.10 Схемы электрические соединений и рисунки приведены в приложение А.
2.11 Расчетное количество цветных металлов, содержащихся в светильниках,
приведено в таблице 1
2.12 Комплектация светильников указана в таблице 2.
2.13  Основные технические характеристики приведены в таблице 3
          Таблица 1
Латунь,г,
 не менее
Сплав алюминиевый
АД31
Алюминий АД1М ,г,
 не менееТип светильника
0,5-234Spectr 42 HF
(с цоколем GХ24q-4)
0,50,72234Spectr 2х42 HF
(с цоколем GХ24q-4)
0,5-265Spectr 85 FB
(с цоколем Е27)
1,6-265Spectr 250 FB
(с цоколем Е40)
3. Комплектность
Таблица 2
Тип светильника